

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 110/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 140/2015

Data do Processo: 10/12/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de PNEUS NOVOS E CÂMARAS NOVAS que serão destinados para os veículos e máquinas desta municipalidade, conforme quantitativos, forma e condições estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 8/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 14 de Janeiro de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1743/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 140/2015, Licitação nº 110/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas a empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pelos secretários da educação cultura e esportes, pela secretaria da administração e pelo secretário do DMER. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 9740 - LUDA PNEUS LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Pneu 295x80x22.5 misto borrachudo dianteiro	UN	4,00	FIRESTONE	0,0000	1.676,00	6.704,00
13	Câmara de ar 7.50x16 válvula TR 416 bico longo	UN	4,00	QBOM	0,0000	53,00	212,00
18	Pneu 295/80X225 misto (viatura PC)	UN	4,00	FIRESTONE	0,0000	1.666,00	6.664,00
22	Pneu Numeração/ tipo 900 - 20 Liso - Veículo MJD 3436.	UN	6,00	PIRELI	0,0000	779,00	4.674,00
24	Pneu Numeração/ tipo 275/80 - 22,5 Liso - Veículo MLK 2254.	UN	4,00	FIRESTONE	0,0000	1.374,00	5.496,00
Total do Participante ----->							23.750,00

Participante: 9768 - SANDRO ANTONIO ZARZECKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Pneu 175x70 aro 13	UN	20,00	DUNLOP SP TO	0,0000	186,00	3.720,00
6	Pneu 110x90x17 moto	UN	2,00	MAGGION	0,0000	229,00	458,00
7	Câmara de ar 90x90x18 moto	UN	10,00	MAGGION	0,0000	28,00	280,00
8	Câmara de ar 90x90x19 moto	UN	2,00	MAGGION	0,0000	30,00	60,00
9	Câmara de ar 900x20	UN	20,00	VULCAN	0,0000	80,00	1.600,00
10	Câmara de ar 19.5x24	UN	4,00	VULCAN	0,0000	300,00	1.200,00
11	Câmara de ar 175x70x13 carro leve	UN	6,00	VULCAN	0,0000	32,00	192,00
14	Protetor para pneu 1000x20	UN	10,00	K-RUBER	0,0000	24,00	240,00
15	Protetor para pneu 7.50x16	UN	4,00	K-RUBER	0,0000	21,00	84,00
16	Pneu 185x65 aro 15 (gabinete)	UN	4,00	DUNLOP LM704	0,0000	336,00	1.344,00
21	Pneu 165x70 aro 13 (CRAS)	UN	4,00	DUNLOP SP TO	0,0000	179,00	716,00
23	Pneu Numeração/ tipo 900 - 20 Borrachudo - Veículo MJD 3436.	UN	4,00	PIRELLI RT-59	0,0000	859,00	3.436,00
27	Pneu Numeração/ tipo 215/75/17,5 liso Veículo MGS - 9969.	UN	6,00	DUNLOP SP391	0,0000	720,00	4.320,00
28	Pneu Numeração/ tipo 205/75 - 16- Veículo MFW 7896.	UN	6,00	FALKEN R-51	0,0000	540,00	3.240,00
29	Pneu Numeração/ tipo 205 -70R 15 C - Veículo MGK 5600.	UN	2,00	FALKEN R-51	0,0000	462,00	924,00
30	Pneu Numeração/ tipo 175/70 - R13- Veículos MDI 4347 e MBO 7873.	UN	16,00	DUNLOP SP TO	0,0000	186,00	2.976,00
31	Pneu Numeração/ tipo 16/195/55- Veículo MCU 3906.	UN	8,00	FALKEN ZE-912	0,0000	375,00	3.000,00
Total do Participante ----->							27.790,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 110/2015 - PR

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 140/2015
Data do Processo: 10/12/2015

Folha: 2/2

Participante: 9769 - NOROESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pneu 1000x20 borrachudo 16 lonas	UN	6,00	Goodyear Conquistado	0,0000	1.078,00	6.468,00
3	Pneu 7.5x16 borrachudo dianteiro	UN	2,00	Goodyear CT160	0,0000	520,00	1.040,00
5	Pneu 185x70 aro 14	UN	9,00	Goodyear Assurance	0,0000	273,00	2.457,00
12	Câmara de ar 7.50x16 válvula TR 15 bico curto	UN	8,00	Goodyear AGQ750.16	0,0000	52,00	416,00
17	Pneu 185x65 aro 14 (FMDCA)	UN	4,00	Goodyear Assurance	0,0000	265,00	1.060,00
19	Pneu 245X70 ARO 16 (viatura PM)	UN	4,00	Goodyear Armortrac	0,0000	640,00	2.560,00
20	Pneu 185x70 aro 14 (CRAS)	UN	8,00	Goodyear Assurance	0,0000	273,00	2.184,00
25	Pneu Numeração/ tipo 275/80 - 22,5 Borrachudo - Veículo MLK 2254.	UN	4,00	Kelly KS481	0,0000	1.488,00	5.952,00
26	Pneu Numeração/ tipo 9-17,5 liso - Veículo MHW 2540. MKW - 7416.	UN	8,00	Goodyear G8	0,0000	599,00	4.792,00
Total do Participante ----->							26.929,00
Total Geral ----->							78.469,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 14 de Janeiro de 2016

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
JOSÉLI TERESINHA BECKER HOFMANN - - COORDENADORA SANEAMENTO BÁSICO
Juliana Scheren - - Agente Administrativo
Paulo Groth - - Mecânico